Comunicado Nº 006 - Quadro de Vagas nº 02 - Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 008

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO QUADRO DE VAGAS Nº 02

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, em atendimento ao item 2.2.2 do Edital 042/2018,

torna público o Quadro de Vagas nº 02, discriminando as vagas de Docentes e Técnicos para remoção

no âmbito do IFMG:

Onde se lê:

Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 686802

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

ARCOS

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687066

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SANTA LUZIA

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687079

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687094

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687114

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNOLOGO/ÁREA

RECURSOS HUMANOS
NÍVEL E 986883

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNOLOGO/ÁREA

GESTÃO PÚBLICA
NÍVEL E 986884

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNOLOGO/ÁREA

GESTÃO PÚBLICA
NÍVEL E 986885

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SABARA

TECNOLOGO/ÁREA

GESTÃO PÚBLICA
NÍVEL E 986886

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no
SABARA

Comunicado Nº 006 - Quadro de Vagas nº 02 - Página 2 de 3

DOU nº 93, de 16/05/2018

TECNOLOGO/ÁREA

GESTÃO PÚBLICA
NÍVEL E 986887

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SANTA LUZIA

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975974

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SANTA LUZIA

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975975

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IPATINGA

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975976

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975977

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975978

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

PONTE NOVA

MEDICO-AREA NÍVEL E 302838

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

REITORIA

ENGENHEIRO / AREA

CIVIL
NÍVEL E 828356

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

Leia-se:

Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 686802

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

ARCOS

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687066

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SANTA LUZIA

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687079

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687094

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
NÍVEL E 687114

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNOLOGO/ÁREA

RECURSOS HUMANOS
NÍVEL E 986883

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNOLOGO/ÁREA

PROCESSOS GERENCIAIS
NÍVEL E 986884

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

TECNOLOGO/ÁREA

GESTÃO PÚBLICA
NÍVEL E 986885

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SABARA

TECNOLOGO/ÁREA NÍVEL E 986886 Redistribuição de vagas do MEC SABARA

Comunicado Nº 006 - Quadro de Vagas nº 02 - Página 3 de 3

GESTÃO PÚBLICA Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

TECNOLOGO/ÁREA

GESTÃO PÚBLICA
NÍVEL E 986887

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SANTA LUZIA

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975974

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

SANTA LUZIA

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975975

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IPATINGA

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975976

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975977

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

ADMINISTRADOR NÍVEL E 975978

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

PONTE NOVA

MEDICO-AREA NÍVEL E 302838

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

REITORIA

ENGENHEIRO / AREA

CIVIL
NÍVEL E 828356

Redistribuição de vagas do MEC

Portaria nº 447/2018, publicada no

DOU nº 93, de 16/05/2018

IBIRITÉ

Ficam prorrogadas as inscrições, para a 2ª fase, do dia 23/05/2018 até o dia 29/05/2018.

Belo Horizonte, 22 de maio de 2018.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG -

COPEREM